Свердловская область Каменск-Уральский городской округ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №65»

(Детский сад №65)

ПРИКАЗ

от 18.01.2023 г.                                                                                                                                 № 18/2

Об утверждении перечня работ, перед которыми проводится целевой инструктаж

по охране труда в Детском саде №65

В соответствии с требованиями п.2.1.4 Порядка обучения по охране труда и

проверки знаний требований охраны труда работников организаций (утв. постановлением

Минтруда России и Минобразования России от 13.01.2003№1/29), в целях освобождения

от прохождения первичного инструктажа Детского сада №65, не связанных с

эксплуатацией, обслуживанием, испытанием, наладкой и ремонтом оборудования,

использованием электрифицированного или иного инструмента, хранением и

применением сырья и материалов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить Перечень работ, перед которыми проводится целевой инструктаж по

охране труда в Детском саде №65 (Приложение 1)

       2. Лицу, ответственному за проведение целевого инструктажа руководствоваться

настоящим приказом.

        3. Целевой инструктаж проводить по инструкциям с разными видами работ.

        4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                    Н.Г.Ломакина

  УТВЕРЖДАЮ

  Заведующий Детским садом №65

  _______________Н.Г.Ломакина

  «18» января 2023 г.

Перечень работ, перед которыми проводится целевой инструктаж по

охране труда в Детском саде №65

С работниками и воспитанниками

1. перед выполнением ими разовых поручений, не связанных с их служебными

обязанностями или учебными программами.

2. при выполнении разовых работ         не связанных с прямыми обязанностями по

специальности (погрузка, выгрузка, уборка территории, разовые работы вне дошкольного

образовательного учреждения и т. п.);
3.    при выполнении разовых работ, связанных с          ликвидацией последствий

стихийных бедствий, аварий и катастроф;
4. при проведении экскурсии, организации массовых мероприятий с воспитанниками,

(экскурсии, походы, спортивные соревнования и т. п.).

Уполномоченный  по охране труда                                            Н.Ю.Мехонцева

		2023-06-23T16:41:07+0500
	Ломакина Наталья Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью